
































































令和　3　年度　横浜市瀬谷スポーツセンター 様式14

(１)収入 （円、税込）

第１四半期
決算額

第２四半期
決算額

第３四半期
決算額

第４四半期
決算額

小計 予算
予算

達成率
備考

10,876,000 8,157,000 10,876,000 8,144,000 38,053,000 38,053,000 100.0%

0 0 0 8,621,000 8,621,000 0
新型コロナウイルス感
染症のワクチン接種会
場使用に伴う協力金

1,372,550 5,160,250 18,879,740 9,627,879 35,040,419 57,411,000 61.0%

利用料金収入 0 3,569,400 7,818,420 4,576,320 15,964,140 20,853,000 76.6%

うち、新型コロナウイル
ス感染症のワクチン接
種会場使用に伴う利用
料金（7,208,700円）

利用料金収入（駐車場） 1,372,550 1,590,850 2,213,500 2,211,400 7,388,300 9,949,000 74.3%

スポーツ教室等事業収入　 0 0 8,610,650 2,764,350 11,375,000 25,786,000 44.1%

文化系教室収入 0 0 237,170 9,750 246,920 823,000 30.0%

託児事業収入 0 0 0 0 0 0 -

広告業務収入　 0 0 0 0 0 0 -

その他 0 0 0 66,059 66,059 0 -

200,614 361,106 831,631 2,199,621 3,592,972 3,269,000 109.9%

スポーツ教室等事業（時間外） 0 0 0 0 0 0 -

飲食事業 94,734 258,206 286,527 451,161 1,090,628 1,775,000 61.4%

物販事業 60 3,130 35,500 69,540 108,230 541,000 20.0%

利用料金収入（時間外） 0 0 138,774 38,730 177,504 152,000 116.8%

利用料金収入（駐車場）（時間外） 105,600 77,550 354,000 288,750 825,900 412,000 200.5%

ワクチン会場協力金（自主） 0 0 0 1,341,000 1,341,000 0
新型コロナウイルス感
染症のワクチン接種会
場使用に伴う協力金

その他 220 22,220 16,830 10,440 49,710 389,000 12.8%

1,573,164 5,521,356 19,711,371 11,827,500 38,633,391 60,680,000 63.7%

(2) 支出 （円、税込）

第１四半期
決算額

第２四半期
決算額

第３四半期
決算額

第４四半期
決算額

小計 予算
予算

達成率
備考

16,874,201 13,409,812 24,685,699 32,288,036 87,257,748 107,322,000 81.3%

人件費 10,682,752 6,730,586 11,999,705 12,697,585 42,110,628 45,627,000 92.3%

修繕費 8,800 565,400 2,673,330 2,339,150 5,586,680 5,500,000 101.6%

設備管理費・保安警備費 1,801,721 1,484,921 1,780,491 1,267,767 6,334,900 5,830,000 108.7%

備品購入費・消耗品費 82,905 219,202 403,050 416,997 1,122,154 2,202,000 51.0%

外構・植栽管理費・廃棄物処理費 77,000 674,553 220,000 778,868 1,750,421 1,485,000 117.9%

広報費・印刷製本費 0 0 0 0 0 330,000 0.0%

光熱水費・燃料費 945,241 1,596,033 2,043,502 3,567,778 8,152,554 10,718,000 76.1%

保険料 53,353 0 177,687 206,364 437,404 1,300,000 33.6%

使用料・賃借料 752,885 85,308 716,354 857,103 2,411,650 5,370,000 44.9%

委託料・謝金 2,311,765 1,903,115 4,464,985 6,217,737 14,897,602 23,507,000 63.4%

公租公課 20,000 0 0 3,561,907 3,581,907 4,325,000 82.8%

旅費 6,838 4,870 4,764 17,090 33,562 109,000 30.8%

通信運搬費 83,515 134,870 143,223 169,632 531,240 535,000 99.3%

支払手数料 13,726 10,054 56,208 88,887 168,875 374,000 45.2%

会費及び負担金 23,800 0 0 93,671 117,471 110,000 106.8%

その他 9,900 900 2,400 7,500 20,700 0 -

413,414 53,531 170,379 345,851 983,175 1,125,000 87.4%

スポーツ教室等事業（時間外） 0 0 0 0 0 0 -

飲食事業 297,240 39,177 39,177 78,354 453,948 560,000 81.1%

物販事業 109,836 0 47,657 -63,823 93,670 404,000 23.2%

その他 6,338 14,354 83,545 331,320 435,557 161,000 270.5%

17,287,615 13,463,343 24,856,078 32,633,887 88,240,923 108,447,000 81.4%

(3) 収支差額（自主事業除く） （円、税込）

第１四半期
決算額

第２四半期
決算額

第３四半期
決算額

第４四半期
決算額

小計 予算

-4,625,651 -92,562 5,070,041 -5,895,157 -5,543,329 -11,858,000

備考

合計（⑤＋⑥）

⑥自主事業による経費

合計（③＋④）

②ワクチン接種会場協力金

項　　　　目

項
　
目

収支差額＝
（収入（①+②+③）－支出（⑤））

項
目

④自主事業による収入

項　　　　目

項　　　　目

③施設運営収入　　　　　（Ａ）

収支決算書

項
　
目

⑤維持管理運営費用　　　（Ｂ）

項
　
目

１　総括表

①指定管理料



令和　3　年度　横浜市瀬谷スポーツセンター 様式15

内　　　　　　　　　訳
合計金額

（円、税込み）

35,040,419

15,964,140

体育室（団体） 室場利用料 4,502,950

研修室（団体） 室場利用料 348,400

個人利用 トレーニング室、卓球・バドミントン、ランニングステーション 3,904,090

ワクチン会場使用料 室場利用料 7,208,700

駐車場利用料金 7,388,300

教室参加料金 11,375,000

文化教室参加料金 246,920

0

0

過年度未払金辞退者等分の雑収入計上、自販機設置広告
掲載協賛金

66,059

※　必要に応じて小区分を設定しても構いません。

その他

スポーツ教室等事業収入

広告業務収入

項
　
　
　
　
目

２　指定管理・収入の部

利用料金収入

合計　　　　　　　　　　　　　（Ａ）

文化系教室収入

託児事業収入

収支決算書

利用料金収入（駐車場）



令和　3　年度　横浜市瀬谷スポーツセンター 様式16

積　算　内　訳
合計金額

（円、税込み）

87,257,748

人件費
・常勤職員　　5名
・アルバイト　　20名

42,110,628

修繕費 5,586,680

設備管理費 総合設備管理業務委託等 5,542,900

保安警備費 警備業務委託 792,000

備品購入費 0

消耗品費 1,122,154

外構・植栽管理費 植栽・樹木管理委託 1,430,000

廃棄物処理費 廃棄物処理・ルート回収経費等 320,421

広報費 0

印刷製本費 0

光熱水費 電気、ガス、水道 8,152,554

燃料費 0

保険料 施設賠償保険、スポーツ教室傷害保険 437,404

使用料・賃借料 教室施設利用料、トレーニングマシンリース等 2,411,650

委託料 現金集配業務、教室指導業務等 2,813,015

謝金 教室講師謝金等 6,225,587

公租公課費 事業所税　消費税　印紙税 3,581,907

旅費 交通費 33,562
通信運搬費 電話代、インターネット通信費 531,240
支払手数料 振込手数料 168,875
会費及び負担金 117,471

（職員等研修費） 日本障がい者スポーツ協会登録更新 3,800
（その他） 県暴力追放推進センター賛助会費、健康増進施設認定更新費 113,671

事務経費本部分 5,859,000

その他 新型コロナウイルスの影響による返金 20,700

0

収支決算書

３　指定管理・支出の部

合計　　　　　　　　　　　　　（Ｂ）

項
　
　
　
　
目

※１　次の例を参考に記載してください。
　　人件費・・・報酬、賃金、手当、社会保険料、福利厚生費など
※２　必要に応じて小区分を設定しても構いません。



令和　3　年度　横浜市瀬谷スポーツセンター 様式17

内　　　　　　　　　訳
合計金額

（円、税込み）

3,592,972

スポーツ教室等事業（時間
外）

0

飲食事業 自動販売機収入 1,090,628

物販事業 スポーツ用具販売、スポーツ用具レンタル料 108,230

利用料金収入（時間外） 年末年始拡大営業の室場利用料 177,504

利用料金収入（駐車場）（時間
外）

時間外駐車場利用料 825,900

ワクチン接種会場協力金 1,341,000

その他 派遣指導料 49,710

※　必要に応じて小区分を設定しても構いません。

収支決算書

項
　
　
　
　
目

４　自主事業・収入の部

合計



令和　３　年度　横浜市瀬谷スポーツセンター 様式18

内　　　　　　　　　訳
合計金額

（円、税込み）

983,175

スポーツ教室等事業（時間
外）

0

飲食事業 自動販売機支出 453,948

物販事業 販売物品仕入れ　他 93,670

利用料金支出（時間外） 年末年始拡大開館経費 226,335

利用料金支出（駐車場）（時間
外）

0

その他
瀬谷区体育協会賛助会費、コミュニティカフェ「和」光熱水費
等

209,222

※　必要に応じて小区分を設定しても構いません。

項
　
　
　
　
目

収支決算書

５　自主事業・支出の部

合計
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